XXXVIII.

1857. febr. 1-én a magyar kir. tudományos Egyetem jogtudort oklevele 
zabari Szontagh Kálmán részére.

Nos Rector et alma ac celeberrima Regia Scientiarum Universitas 
Hungarica Lecturis Salutem!

Laudabile majorum nostrorum institutum est, ut artium libera
lium et severiorum disciplinarum studiis exculti, probatique legitimum 
suae doctrinae ac eruditionis testimonium consequantur. Cum itaque — 
Ornaiissimus-Consultissimus ac Doctissimus Dominus Colomanus Szon
tagh de Zabar, annorum viginti quatuor, evangelicae augustanae con
fessionis, Rosnaviae Gömör. natus, diligentem assiduamque universae 
jurisprudentiae per plures annos navasset operam, idoneamque ac 
praeclaram_ in rigorosis ex omni jurisprudentia benigne praescriptis 
examinibus: utpote e Jure naturae universo, ecclesiastico, jure romano, 
jure privato Hungarico, e jure civili Austriaco communi, ex utroque 
processu civili, e jure et processu criminali, cambiali, e scientiis poli
ticis et statistica Imperii Austriaci, publica denique in disputatione as
sertiones ex omnibus juris partibus desumtas propugnando, propositas- 
que objectiones ad amussim resolvendo, ac dissértationem quoque 
inauguralem elaborando, eruditionem suam et jurisperitiam abunde
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nobis probasset, expropter libenter eidem petenti honorem, qui virtuti 
et honestis studiis debetur, contulimus. Scilicet facultate nobis ab Au
gustissimis Principibus concessa eundem ornatissimum, consultissi- 
ac doctissimum D o m i n u m  Co l o m a n n u m  S z o n t a g h  deZa -  
b a r  d i e  m e n s e  et  a n n o  i n f r a p o s i t o  D o c t o r  em J u r i s  
U n i v e r s i  p r o n u n c i a v i m u s  ac declaravimus, dantes et conce
dentes ei potestatem cathedram doctoralem conscedendi, dc jure 
respondendi, consultandi atque reliqua omnia, quae Juris Universi Do 
ctores exercere solent, non solum in hoc Regno Hungáriáé, verum vi 
privilegiorum per benignum Caesareo-regium Diploma huic Scientia
rum Universitati clementer concessorum, etiam in aliis omnibus Au
gustae Domus Austriacae regnis et provinciis exercendi; cum omni ad 
officia et dignitates publicas, quae gradum juridicum exposcunt, habi 
litate, cunctisque juribus, quibus in antiquissima ac celeberrima Vin- 
dobonensi aut alia quacunque Caes. Reg, Universitate promoti Juris 
Doctores perfrui consveverunt: universim omnes ei damus, concedi
mus tribuimusque honores, praerogativas, ac privilegia; quae veris 
ccrtisque Juris Universi Doctoribus ubilibet de lege aut consvetu- 
dine competunt. In quorum omnium fidem Diploma hoc publicum, ma
jore Universitatis nostrae sigillo munitum et consvetis subscriptioni
bus roboratum ei dari curavimus. Pcstini in Hungária anno Domini 
millesimo octingentesimo quinquagesimo septimo, die prima Februarii 
MDCCCLVII. Antonius Virozsil m. p. S. C. et R. Maj. Cons. AA. 
LL. et Philos, ac. Jur. U. Doctor J. Nat, et Crim. Prof. P. 0. Fac. 
Jur. Pro-Senior, C. R. S. Univ. Post. p. h. t. Rector ac Senatus Acad. 
Praeses. Franciscus Vizkelety m. p. Cae3. Regiae Apostolicae Maj. a 
Consiliis, Facultatis jurid. poli\ ad. C. Re -. Universitatem Hungari- 
cain Prof. Juris Ecclesiastici p. o. ct senior Facultatis. Comissionis 
status Examinatorias sectionis Administrativae Praeses, Jjiris Universi 
Doctor. (L. S. pend.)